
R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

Regione Sici l iana

Uff ic io  Legis la t i vo  e  Legale
della Presidenza della Regione Siciliana

Decreto  n. ______ del                                  

L’AVVOCATO GENERALE
VISTO    lo Statuto della Regione;
VISTO   il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, recante norme sull'ordinamento del Governo e della         

Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e

di lavoro alle dipendenze della Regione;
VISTO il R.D. 2 ottobre 1911, n. 1163, che approva il regolamento degli archivi di Stato;
VISTO il D.L.vo 29 ottobre 1999, n. 490, ed, in particolare, l'art. 166 che abroga l'art. 35 del D.P.R.  30

settembre 1963, n. 1409, concernente il nulla osta della competente Soprintendenza archivistica;
VISTO il D.A.G. 08 marzo 2023 n. 28 e D.A.G. 06 maggio 2025, n. 79 , con i quali sono state istituite le

Commissioni incaricate di formulare proposte in ordine allo scarto degli atti esistenti nell'archivio
della Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana;

VISTA la circolare MEF 7 settembre 2011, n. 25 inerente “Decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123” -
Prime  indicazioni  applicative   che,  al  punto  3  –  Controllo  preventivo  sugli  atti  delle
amministrazioni centrali e periferiche – così recita “... non dovranno più trasmettersi agli uffici di
controllo gli atti che non comportino effetti finanziari diretti (con relativa transazione nel sistema
informatico).”;

VISTA la  circolare  Ragioneria  Generale  della  Regione  Siciliana  3  agosto  2012,  n.  14,  Prot.  47397
inerente “Controllo delle ragionerie centrali; precisazioni” nella quale vengono circostanziate le
“Prime indicazioni” contenute nella citata circolare MEF20/2011;

VISTO   il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e, in particolare, l'art. 68, così come  modificato dall'art.

98, comma 5,  della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;
VISTO il D.P.reg. 05 aprile 2022, n.9 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale

16/12/2008 n.19. Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai  sensi
dell’art.13, comma3, della Legge Regionale 17 marzo 2016, n.3;

VISTO    il D.P. Reg. 19 giugno 2020, n. 2811, con il quale viene conferito, a decorrere dal 19 giugno 2020,
all'Avvocato Giovanni Bologna l'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione per la durata di anni tre;

VISTO    il D.P. Reg. 17 aprile 2023, n. 1453, con il quale viene differita di due anni la data di scadenza
dell’incarico  di  Avvocato  Generale  dell'Ufficio  Legislativo  e  Legale  della  Presidenza  della
Regione già conferito con il D.P. Reg. 19 giugno 2020, n. 2811;

VISTA     Relazione  conclusiva prot. n. 7679 del 15/05/2025, sull’attività  della  Commissione  permanente
per lo scarto degli atti di archivio della G.U.R.S sede di via Caltanissetta relativa alle riunioni di
cui ai verbali nn.1-2-3 dell'anno 2025;

VISTA la nota della Soprintendenza Archivistica della Sicilia Archivio di Stato di Palermo n. 3615 del    
15 maggio 2025, con la quale si autorizza lo scarto della documentazione per cui si è chiesto il 
nulla osta;

D E C R E T A

Art. 1
Si autorizza lo scarto, e la conseguente distruzione, degli atti della Gazzetta Ufficiale della

Regione  Siciliana,  così  come  da  nulla  osta  della  Soprintendenza  Archivistica  per  la  Sicilia
Archivio di Stato di Palermo n. 3615 del 15 maggio 2025.

GIOVANNA.ARCOLEO
Font monospazio
108                                                                                   21 maggio 2025



Art. 2
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014,

n. 21, come modificato dall'art. 98, comma 5,  della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, L'AVVOCATO GENERALE
( Bologna )

GIOVANNA.ARCOLEO
Font monospazio
        21 maggio 2025


	L'AVVOCATO GENERALE
	Decreto n. ______ del
	L’AVVOCATO GENERALE
	VISTO lo Statuto della Regione;
	Art. 1
	Art. 2


		2025-05-21T13:44:04+0200
	GIOVANNI BOLOGNA




